
 1

Přijatá usnesení z 16. Rady města Rousínova 
konané dne 8. září 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 16/01/21R: 
Rousínovec - RM doporučuje ZM zrušit schválené usnesení 29/25/14Z a tyto schválené názvy ulic 
použít pro 3 rovnoběžné ulice, jedna z nich je již Sadová, další ulice budou Višňová a Jabloňová. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/02/21R: 
Slavíkovice - RM doporučuje ZM schválit pro ulici od Spartaku nahoru vpravo název „Rolnická“. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 16/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/03/21R: 
RM souhlasí s přijetím finančního daru v celkové maximální výši 54.328 Kč od společnosti WOMEN 
FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 24231509 na charitativní projekt 
Obědy pro děti. Konkrétní výše finančního daru bude upravena v závislosti na datu podpisu smlouvy. 
Částka bude použita na úhradu stravného ve školní jídelně pro 11 žáků školy ve školním roce 
2021/2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/04/21R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým 
organizacím z rozpočtu města Rousínova schválit návrh na rozdělení individuálních dotací 
neziskovým organizacím pro rok 2021 – 2. kolo - dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
Tělocvičná jednota Sokol Kr. Vážany, p.s. (obnova majetku) 80.000 Kč 
Volejbalový oddíl Vítovice, z.s. (propagace, prezentace)  60.000 Kč 
Katolický vzdělávací spolek Svornost (obnova majetku)  65.000 Kč 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci 
dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/05/21R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu mezi pronajímatelem městem Rousínov a nájemcem GASTRO 
BOSY s.r.o., se sídlem č.p. 114, 683 01 Habrovany, IČO 08522120. Předmětem nájmu je část 
pozemku p. č. 231/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 75 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek bude nájemce užívat za účelem provozování letní zahrádky. Nájem se sjednává na dobu 
neurčitou od 01.04.2022. Za nájemné ve výši 60.000 Kč/rok. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou nájemní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/06/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
k pozemku p. č. 555/4 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, k. p. Vyškov, mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov 
u Vyškova. Převod z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Rousínova. 
Hodnota pozemku v účetní evidenci činí 6.840 Kč. 



 2

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/07/21R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 4/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.769.600 Kč. 
Navýšení – příjem dotace JMK – nákup vybavení JSDH, navýšení příjmu ze státního rozpočtu – 
kompenzační bonus dle skutečnosti, na výšení příjmu za daň z přidané hodnoty – dle propočtu, 
Ostatní nedaňové příjmy, MP – sankční platby, příjem dotace na volby do Poslanecké sněmovny ČR, 
příjem neinvestičního daru na kulturu. 
Snížení – neinvestičního přijatého transferu od obcí – služby MP (Tučapy, Habrovany). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 7.083.200 Kč. 
Navýšení – Připojovací soupravy – vodovodní řad, nákup služeb – studie, pasport místních 
komunikací, Rekonstrukce býv. Školy v Čechyni + přístavba MŠ – PD, Změna územního plánu – 
dotace JMK, Rozšíření parkování u sportovní haly, Rozšíření parkování u sportoviště (ovál), Chodník 
na ul. Nádražní vč. Vytvoření parkovacího stání, Komunikace včetně inženýrských sítí – Kroužek k tzv. 
Špicím (komunikace a kanalizace), Realizace stromořadí dle generelů zeleně – lokalita u Kroužeckého 
dvora, provedení hlavních prohlídek mostních objektů (včetně lávek a propustků), JSDH – 
průmyslový vysavač (pro úklid po povodních), navýšení výdajů na výkup pozemků, výdaje na volby 
do Poslanecké sněmovny (platy zaměstnanců, OON, refundace mezd, sociální a zdravotní pojištění, 
nákup materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb, pohoštění, cestovné), 
navýšení výdajů na Komunikaci U náhonu, navýšení neinvestičního příspěvku MS (opravy 
kanalizace), navýšení investičního příspěvku MS (nákup osvětlení atletického oválu a solárního VO). 
Snížení – Čechyně – hasička- sociální byty. 
Přesuny položek – snížení výdajů na rekonstrukci balkónu velkého sálu se současným navýšením 
výdajů na opravy zázemí Záložny, zvýšení výdajů na nákup materiálu se současným snížením výdajů 
na nákup služeb na kultuře, MP – snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů 
na náhrady mezd v době nemoci. 
Financování – zvýšení financování o 3.313.600 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/08/21R: 
RM schvaluje nevypustit z nájemních smluv na pronájem pozemků p. č. 1/3, 1/4, 1/5 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova níže vedené texty: 
„Rovněž v tomto termínu se nájemci zavazují uhradit pronajímateli částku ve výši 7.746 Kč, a to za 
užívání pronajímaného pozemku v období od ukončení původní nájemní smlouvy, tj. od 01.10.2020 
do uzavření nové nájemní smlouvy tj. do 31.07.2021“. 
„Rovněž v tomto termínu se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli částku ve výši 6.996 Kč, a to za 
užívání pronajímaného pozemku v období od ukončení původní nájemní smlouvy, tj. od 01.10.2020 
do uzavření nové nájemní smlouvy tj. do 31.07.2021“. 
„Rovněž v tomto termínu se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli částku ve výši 4.981 Kč, a to za 
užívání pronajímaného pozemku bez právního důvodu v období od 22.04.2021 do 31.07.2021“. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdržel se 0 
Usnesení 16/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/09/21R: 
RM po jednání o zřizování věcných břemen se zástupcem společnocti EG.D, a.s. ruší usnesení 
07/18/21R. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/09/21R bylo schváleno 

 



 3

Usnesení 16/10/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, přípojka 2xRD H.“ Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1893/1 k. ú. Čechyně, zapsaný 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelová 
skříň, kabelové vedení NN. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 7.200 Kč. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného 
břemene bude součástí smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/11/21R: 
RM po jednání o zřizování věcných břemen se zástupcem společnocti EG.D, a.s. ruší usnesení 
11/21/21R. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/12/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Kroužek, přípojka NN k RD T.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 1281 k. ú. Kroužek, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. Věcné břemeno se zřídí úplatně za jednorázovou náhradou ve výši 5.200 Kč.  
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/13/21R: 
RM po jednání o zřizování věcných břemen se zástupcem společnocti EG.D, a.s. ruší usnesení 
13/25/21R. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/14/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Kr. 
Vážany, připojení NN k RD S.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 131/6, p. č. 131/7 k. ú. Královopolské Vážany, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelový 
pilíř NN, kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, ve výši 
4.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí 
smlouvy. 



 4

Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/15/21R: 
RM po jednání o zřizování věcných břemen se zástupcem společnocti EG.D, a.s. ruší usnesení 
13/37/21R. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/16/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, připojení NN K., S.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1192/8 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, kabelový pilíř. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové výši 
4.800 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí 
smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/17/21R: 
RM po jednání o zřizování věcných břemen se zástupcem společnocti EG.D, a.s. ruší usnesení 
13/38/21R. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/18/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Kroužek, přípojka NN k RD I.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 327/1 k. ú. Kroužek, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelový 
pilíř, kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové výši 
5.200 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí 
smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/18/21R bylo schváleno 
 
 



 5

Usnesení 16/19/21R: 
RM po jednání o zřizování věcných břemen se zástupcem společnocti EG.D, a.s. ruší usnesení 
15/28/21R. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/19/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/20/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, lokal. 16xRD kabel NN Dipema“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1484/4, p. č. 1486/5, p. č. 1520/11 k. ú. Rousínov u Vyškova, 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy 
p. č. 1520/11 – kabelové vedení NN, 
p. č. 1484/4 – kabelové vedení NN, 
p. č. 1486/5 – kabelové vedení NN, kabelová skříň. 
Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové výši 10.000 Kč. K této částce 
bude připočtena platná sazba DPH. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/21/21R: 
RM po jednání o zřizování věcných břemen se zástupcem společnocti EG.D, a.s. ruší usnesení 
15/33/21R. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/21/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/22/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, přípojka NN k RD N.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1869/2, 1893/1, 1893/3 k. ú. Čechyně, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové výši 
8.600 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí 
smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/22/21R bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



 6

Usnesení 16/23/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby „Pasport místních komunikací“, firmě PENTS, s.r.o., 
Vysoké Popovice 268, 664 84  Vysoké Popovice IČO 27708659 za nabídkovou cenu 82.500 Kč bez 
DPH, DPH ve výši 21% 17.325 Kč, celková nabídková cena včetně DPH 99.825 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/23/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/24/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby „Pasport místních komunikací“, s firmou PENTS, s.r.o., 
Vysoké Popovice 268,  664 84  Vysoké Popovice IČO 27708659 za nabídkovou cenu 82.500 Kč bez 
DPH, DPH ve výši 21% 17.325 Kč, celková nabídková cena včetně DPH 99.825 Kč za podmínky 
schválení RO č. 4/2021 zastupitelstvem města. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení 
za podmínky schválení RO č. 4/2021 zastupitelstvem města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/25/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku 1 ks průmyslového vysavače Rössle HYDRA 
LIGHT, firmě Rössle, hasičské vysavače, SCP SHOP s.r.o., Neumannova 1453/28, 156 00 Praha 5, 
IČO 24186996 za nabídkovou cenu 62 500 Kč (včetně DPH) a na dodávku 2 ks hadic PH - Resist C52 
– s Al spojkou, firmě Pavliš a Hartmann, spol. s r.o., V Telčicích 249, 533 12 Chvaletice, IČO 
60934000, za nabídkovou cenu 7.624 Kč (včetně DPH), pro JSDH Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/26/21R: 
I. RM schvaluje objednávku na dodávku 1 ks průmyslového vysavače Rössle HYDRA LIGHT, firmě 
Rössle, hasičské vysavače, SCP SHOP s.r.o., Neumannova 1453/28, 156 00 Praha 5, IČO 24186996 
za nabídkovou cenu 62 500 Kč (včetně DPH) a na dodávku 2 ks hadic PH - Resist C52 – s Al spojkou, 
firmě Pavliš a Hartmann, spol. s r.o., V Telčicích 249, 533 12 Chvaletice, IČO 60934000, za 
nabídkovou cenu 7.624 Kč (včetně DPH), pro JSDH Rousínov. Podmínkou je schválení RO č. 4/2021 
zastupitelstvem města. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku na dodávku průmyslového vysavače 
a 2 ks hadic dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/27/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Stavební úpravy 2. NP a podkrovního prostoru 
RD Nádražní 864/1, Rousínov“, pro stavebníka pro stavebníka L. S., M. S. a M. S. dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. arch. Albertem Novákem, Veslařská 218/102, 637 00 Brno, 
na základě žádosti podané 18.06.2021 Ing. arch. Václavem Slovákem, Vítovice 131, 683 01 
Rousínov. Rodinný dům je umístěný na pozemku p. č. 1812, k ú. Rousínov u Vyškova. Stavební 
úpravy se týkají interiéru 2 bytových jednotek v rámci rodinného domu. Předmětné bytové jednotky 
se nacházejí ve 2. NP a budou se rozšiřovat vertikálně do podkroví. V rámci stavby dojde k odstranění 
části příček a dílčích částí stropů nad 2. NP. Vnější vzhled objektu se změní instalací 4 střešních oken 
v uliční části a vestavbou dvou vikýřů ve dvorní části objektu, kde bude proveden i nový balkon. 
Počet bytových jednotek a účel užívání objektu se nemění. Napojení na technickou a dopravní 
infrastrukturu zůstává stávající. Parkování bude možné na dvou nových parkovacích místech, 
na pozemku p. č. 1779/3, k. ú. Rousínov u Vyškova, před domem č. p. 864, která vzniknou realizací 
projektu „Město Rousínov – úprava chodníků a vytvoření parkovacích míst na ul. Nádražní“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/27/21R bylo schváleno 
 



 7

Usnesení 16/28/21R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 2 smlouvy se společností ASEKOL a.s., Československého exilu 2062/8, 
Praha 4, PSČ 143 00, IČO 27373231 o zajištění zpětného odběru elektrozařízení. Znění dodatku 
smlouvy vychází ze smlouvy původní a je pouze přizpůsobeno novým zákonům - nový zákon 
o odpadech a zákon o výrobcích s ukončenou životností a jejich cílům, podmínkám a povinnostem. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 2 smlouvy o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení dle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/28/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/29/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na akci: „Stezka – okružní křižovatka na 
ul. Slavkovské-PENNY market“. Vzhledem ke skutečnosti, že stavbou budou dotčeny pozemky 
ve vlastnictví Jihomoravského kraje se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82, IČO 70888337, je 
třeba uzavřít tuto smlouvu. Jedná se o stavbu nové stezky pro chodce a cyklisty, jejího napojení 
na silnici III/0476 a II/430, vybudování chodníku a dvou nových sjezdů ze silnice, úpravu stávajících 
sjezdů a ploch podél silnice III/0476 v km staničení cca 0,003 – 0,358. 
Jedná se o následující pozemky v k. ú. Rousínov u Vyškova: 
p. č. 1567/4– ostatní plocha, silnice. 
p. č. 637/1 – ostatní plocha, silnice. 
p. č. 637/15 – ostatní plocha, ostatní komunikace. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem města schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/29/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/30/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „RD Rousínov – T., přípojka plynu“, pro 
stavebníka J. T. dle projektové dokumentace vypracované VS-ingline s.r.o., Družstevní 369, 664 43 
Želešice, na základě žádosti podané 25.08.2021. Přípojka pro rodinný dům na pozemku p. č. 1170, 
k. ú. Rousínov u Vyškova, bude napojena na stávající NTL plynovod DN 150 přivařovacím T-kusem 
se zemní přechodkou ocel/PE a bude vyvedena do skříně situované v pilíři umístěném v obvodové 
zdi rodinného domu. Přípojka bude vedena otevřeným výkopem v pozemku p. č. 1171/1 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Pozemek 
bude po realizaci stavby uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy po uložení 
přípojky bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen 
provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/30/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/31/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Doplňková stavba a vjezd k RD 
v Královopolských Vážanech“ pro stavebníky J. Z. a M. Z. dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Janou Janečkovou, JPROJEKCE s.r.o., Rostěnice 67, 682 01 Rostěnice – Zvonovice, na základě 
žádosti podané dne 20.08.2021. Součástí projektu je výstavba plechové garáže, objekt letní kuchyně 
a připojení sjezdu na místní komunikaci. Garáž s objektem letní kuchyně je napojena na domovní 
vedení NN, nově se přípojky zřizovat nebudou. Pozemek, na kterém se objekty nacházejí, je 
v majetku žadatelů. Tento pozemek je napojen na sjezd na místní komunikaci v majetku města a 
RM souhlasí s jeho připojením. Napojení sjezdu musí být zkoordinováno s právě realizovanou 
stavbou: „Město Rousínov - komunikace Královopolské Vážany“, která bude upravena projektantem 
dle tohoto požadavku. 
Stavbou není dotčen pozemek ve vlastnictví města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/31/21R bylo schváleno 



 8

 
Usnesení 16/32/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Stavební úpravy bytového domu“, pro 
stavebníka Společenství vlastníků jednotek domu Rousínov, Habrovanská 309, 310, Habrovanská 
310/10a, 683 01 Rousínov, IČO 26264871, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Miroslav 
Rozehnal, Pustiměřské Prusy 1, 683 21 Pustiměř, na základě žádosti podané 25.08.2021. Projektová 
dokumentace řeší montáž železobetonových, prefabrikovaných, předsazených zavěšených balkonů 
se stěnovým a stropním panelem a betonovým prefabrikovaným zábradlím. Zastřešení balkonů bude 
provedeno oplechováním. Balkony budou předsazeny 1 350 mm nad pozemek p. č. 363/1 – ostatní 
plocha, zeleň, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Po realizaci stavby a 
zaměření skutečného provedení bude vypracován geometrický plán pro oddělení části pozemku 
k majetkoprávnímu vypořádání mezi městem Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov, IČO 
00292281 a Společenstvím vlastníků jednotek domu Rousínov, Habrovanská 309, 310, Habrovanská 
310/10a, 683 01 Rousínov, IČO 26264871. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/32/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/33/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Komunikace Rousínovec - PD“ firmě 
Ing. Svatopluk Holotík, Jugoslávská 100, 613 00  Brno IČO 64314618, která podala nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou a to ve výši 178.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 37.380 Kč, celková cena 
včetně DPH 215.380 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/33/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/34/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Komunikace Rousínovec - PD“ s firmou Ing. 
Svatopluk Holotík, Jugoslávská 100, 613 00  Brno IČO 64314618, která podala nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou a to ve výši 178.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 37.380 Kč, celková cena 
včetně DPH 215.380 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/34/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/35/21R: 
RM schvaluje nákup kompaktního užitkového traktoru John Deer 2038R včetně příslušenství a 
nástaveb pro potřeby Městských služeb Rousínov p.o. od společnosti STROM a.s. Podivínská 1267, 
691 02 Velké Bílovice, IČO 25751069 za nabízenou cenu 914.435 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 
192.031,4 Kč, celková cena včetně DPH 1.106.466,4 Kč. Traktor bude pořízen z investičního fondu 
Městských služeb Rousínov p.o. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/35/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/36/21R: 
RM schvaluje nákup 7 ks solárního veřejného osvětlení od firmy JDRozhlasy s.r.o, Horní Bečva 968, 
75657 Horní Bečva, IČO 27797007 za cena 202.479,34 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 42.520,66 Kč, 
celkem včetně DPH 245.000 Kč za podmínky schválení RO č. 4/2021 zastupitelstvem města. Solární 
VO bude rozmístěno na cyklostezku z ulice Rudé armády do Slavíkovic a na příjezdovou komunikaci 
k fotbalovému hřišti v Kroužku. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/36/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/37/21R: 
RM schvaluje nákup osvětlení atletického oválu od firmy Datmolux a.s., Nováčkova 27, 61400 Brno, 
IČO 26233100 za 179.209 bez DPH, DPH ve výši 21% 37.633,89 Kč, celkem včetně DPH 
216.842,89 Kč, za podmínky schválení RO č. 4/2021 zastupitelstvem města. Nákupem tohoto 



 9

osvětlení se ušetří zhruba polovina nákladů za elektřinu a odpadne nutnost složitého shánění již 
nesehnatelných sodíkových výbojek. Investice do tohoto osvětlení je s návratností do 5 let. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/37/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/38/21R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu mezi pronajímatelem městem Rousínov a nájemcem GASTRO 
BOSY s.r.o., se sídlem č.p. 114, 683 01 Habrovany, IČO 08522120. Předmětem nájmu je pronájem 
restaurace Záložna na Sušilově nám. 67/59, 683 01 Rousínov. Nájem se sjednává na dobu neurčitou 
od 01.10.2021. Nájemné ve výši 33.000 Kč/měsíc a zálohy na energie celkem 12.500 Kč/měsíc 
od 01.11.2021 z důvodu rekonstrukce provozovny. 
II. RM ukládá vedoucímu Městských služeb Rousínov p.o. uzavřít schválenou nájemní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/38/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/39/21R: 
RM souhlasí s ceníkem na využití společenských prostor multifunkčního objektu Čechyně 82. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/39/21R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


